26/07/2022 11:42 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1066668

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1066668 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 4849 / 2022 - GABREI (12.28.01.04)

Nº do Protocolo: 23083.045374/2022-09

Seropédica-RJ, 25 de julho de 2022.

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 8.º,
Parágrafo 1.º, do Regimento Geral da UFRRJ, RESOLVE:

I - Designar ANA CLAUDIA FERREIRA SOUZA, Bióloga, matrícula SIAPE
n.º 3092549; ANTONIA KECYA FRANÇA MOITA COSTA, Professora do
Magistério Superior, matrícula SIAPE n.º 1746583; BRUNO PEREIRA
BERTO, Biólogo, matrícula SIAPE n.º 1971595; HELCIMAR BARBOSA
PALHANO, Médico Veterinário, matrícula SIAPE n.º 1734402; HELIO JOSE
SANTOS BAGETTI FILHO, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE n.º 3223291; HELIO RICARDO DA SILVA, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE n.º 2289640; LUCIANA MACEDO BRITO,
Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE n.º 2138107; MAGDA
ALVES DE MEDEIROS, Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE
n.º 2193086; MICHELLE CAVALCANTI PORTO MARASSI, Professora do
Magistério Superior, matrícula SIAPE n.º 2533919; PATRICIA TATEMOTO,
Representante de Sociedade Protetora dos Animais, CPF n.º 356.045.038-
19; e RENATA BARBOSA LACERDA, Professora do Magistério Superior,
matrícula SIAPE n.º 1979542 para constituírem a Comissão de Ética no Uso
de Animais do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde da UFRRJ -
CEUA/ICBS;

II - Atribuir à Professora ANA CLAUDIA FERREIRA SOUZA a Coordenação
da Comissão;

III - Atribuir à Professora ANTONIA KECYA FRANÇA MOITA COSTA a Vice-
coordenação da Comissão;

IV - Tornar sem efeito, a partir desta data, a PORTARIA Nº 1682 / 2022 -
GABREI, de 25/03/2022.

(Assinado digitalmente em 25/07/2022 17:48 )
CESAR AUGUSTO DA ROS

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4849, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/07/2022 e o código de verificação: 9c14581072

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf